
 1 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 28.6. 2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Fórum  Liberec – dodatek ke smluvním vztahům  
 

Zpracoval: Ing. Ladislav Fuchs, odbor rozvojových projektů      

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 485 243 501 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Ladislav  F u c h s, vedoucí odboru rozvojových projektů 

Projednáno: v radě města 19.6.2007 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora 

 
Návrh usnesení 

 
Zastupitelstvo města po projednání       
 
s c h v a l u j e   

 

1. v návaznosti na odstavec 9.2 „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o nájmu  
pozemků č. 7003/05/0015“ uzavřené dne 12. dubna 2005 mezi Statutárním městem 
Libercem a Multi Development Czech Republic, a.s. (dříve AM Development 
Czech Republic a.s.), IČ: 25683993. se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1, s 
postoupení práv a převod povinností vyplývajících z této smlouvy ze společnosti 
Multi Development Czech Republic, a.s. na společnost Multi Veste Czech 
Republic 9, s.r.o., IČ: 27643191, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1, 

 

 



 2 

2. zrušení předkupního práva na pozemky p.č.1494/1, p.č. 1496, p.č. 1497/1, p.č. 
1497/2,  p.č. 1497/3,  p.č. 1498,  p.č. 1499/8, p.č. 1501/2, p.č. 1502/1,  p.č. 1503,  
p.č. 1504/1, p.č. 1511, p.č. 1516/1, p.č. 1528/1,  p.č. 1528/3,  p.č. 1528/6, p.č. 
1528/7 a  p.č. 5819/1 v  k.ú. Liberec, obec Liberec, které bylo zřízeno ve prospěch 
společnosti Multi Development Czech Republic, a.s. (dříve AM Development 
Czech Republic a.s.), IČ: 25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1, a 
uzavření dodatku ke „Smlouvě o zřízení věcného předkupního práva“ čj. 
7003/05/0017 ze dne 12.4.2005 o zrušení tohoto předkupního práva,   

 
3. zřízení předkupního práva ve prospěch Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 

k pozemkům dle výše zmíněné „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o nájmu  
pozemků č. 7003/05/0015“, tzn. k pozemkům parc. č. 1494/1 – zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 686 m2, parc. č. 1496 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
244 m2, parc. č. 1497/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2749 m2, parc. č. 
1497/2 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 190 m2, parc. č. 1497/3 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, parc. č. 1498 – zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 983 m2, parc. č. 1499/8 – ostatní plocha, o výměře 934 m2, parc. č. 
1501/2 – ostatní plocha, o výměře 40 m2, parc. č. 1502/1 – ostatní plocha, 
o výměře 180 m2, parc. č. 1503 – ostatní plocha, o výměře 229 m2, parc. č. 1504/1 
– zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m2, parc. č. 1511 – zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 318 m2, parc. č. 1516/1 – ostatní plocha, o výměře 2771 m2, 
parc. č. 1528/1 – ostatní plocha, o výměře 5625 m2, parc. č. 1528/3 – ostatní 
plocha, o výměře 1156 m2, parc. č. 1528/6 – ostatní plocha, o výměře 665 m2, 
parc. č. 1528/7 – ostatní plocha, o výměře 693 m2 a parc. č. 5819/1 – ostatní 
plocha, o výměře 2102 m2, včetně jejich veškerých součástí a příslušenství  a se 
všemi souvisejícími právy, všechny nacházející se v katastrálním území Liberec, 
obec Liberec, okres Liberec, 

 
b e r e    n a   v ě d o m í 

 
předložené návrhy a formu: 

� Smlouvy o postoupení práv a převodu povinností a dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí kupní smlouvě o zřízení věcného předkupního práva, 

� Smlouvy o zrušení věcného předkupního práva  

� Smlouvy o zřízení věcného předkupního práva mezi Statutárním městem 
Liberec a společností Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o.   a 

 



 3 

D ů v o d o v á   z p r á v a 
 

 
Statutární město Liberec a společnost Multi Development Czech Republic, a.s. (dříve AM 
Development Czech Republic a.s.), IČ: 25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1 
uzavřely v roce 2005 na základě vyjádřeného souhlasu zastupitelstva města (usnesení č. 23/05 
z 2. zasedání zastupitelstva města  konaného dne 17.2.2005) v důsledku zajištění dostavby 
dolního centra dva smluvní vztahy. Prvním smluvním vztahem byla „Smlouva o budoucí 
kupní smlouvě a o nájmu pozemků čj. 7003/05/0015 ze dne 12.4.2005. Druhým smluvním 
vztahem byla „Smlouva o zřízení věcného předkupního práva“ čj. 7003/05/0017, opět stejně 
jako v předcházejícím případě ze dne 12.4.2005. 
 
Ze strany společnosti Multi Development Czech Republic se jedná o investiční záměr - 
dostavbu dolního centra města pod názvem Forum Liberec, který uvažuje pro jeho realizaci 
jak s pozemky ve vlastnictví města, tak i s pozemky stávajícího domu Tesco a současně do 
důsledku splňuje kompoziční požadavky na utváření dolního centra města, spočívající  : 
 
- v jeho prostorovém uspořádání vycházející z  měřítka daného moderní zástavbou 

Soukenného náměstí, zejména Paláce Dunaj, Kavárny Nisa a OD Baťa a navazující na 
tradici funkcionalistické zástavby z 30 let, pro kterou jsou charakteristické jednotlivé 
objekty, a to funkčně i stavebně, ale uvnitř propojené, 
 

- v požadavku na  prodloužení pokračování Pražské ulice přes Soukenné náměstí směrem ke 
Krajskému úřadu pro Liberecký kraj a dále až k Babylonu, jako důležité pěší osy dolního 
centra, 
 

- v možnosti koncipovat ul. Fügnerova jako městský bulvár založený dominantou 
Anenského dvora a s možností výhledové úpravy nevhodně umístěné hmoty nádrží MHD,  
                          

- v možnosti koncipovat dopravní obsluhu s přímou vazbou na vnitřní městský okruh bez 
následného zatížení prostor dolního centra určeného prioritně pro pěší dopravu, 
 

- v začlenění soliterní hmoty Kulturního domu do organické struktury zástavby, 
a  v neposlední řadě splnění požadavku, aby parkování bylo řešeno v rámci nové zástavby. 
 
Záměr společnosti ze  na výstavbu obchodně společenského centra „Forum Liberec“ je 
navržen formou 6 objektů, rozdělené zasklenou pasáží na dva celky.  
  
Investiční záměr výstavby obchodně společenského centra „Forum Liberec“ byl s kladným 
stanoviskem projednán jak na jednání komise pro investice a výběr investorů, tak následně 
v radě a zastupitelstvu města, vše v roce 2005.   
  

 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě a o nájmu pozemků  -  stanovuje podmínky budoucího 
prodeje výstavbou dotčených pozemků, případně jejich částí.   
 
Smlouva o zřízení věcného předkupního práva  -  zajišťuje investorovi předkupní právo 
k pozemkům ve vlastnictví města, které jsou dotčeny realizací tohoto investičního záměru a 
které jsou  uvedeny ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě.   

  



 4 

V důsledku změny osoby investora ze společnosti  Multi Development Czech Republic, a.s. 
(dříve AM Development Czech Republic a.s.), IČ: 25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 
00 Praha 1 (původní investor) na společnost Multi Development Czech Republic, a.s. na 
společnost Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o., IČ: 27643191, se sídlem Olivova 4/2096, 
110 00 Praha 1 (nastupující investor) požádal původní investor v souladu s odstavcem 9.2 
„Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o nájmu  pozemků č. 7003/05/0015“ uzavřené dne 12. 
dubna 2005 Statutární město Liberec, jako druhou smluvní stranu, o vyslovení souhlasu s 
převodem práv vyplývajících z výše uvedených a uzavřených smluvních dokumentů ze 
společnosti Multi Development Czech Republic, a.s. (dříve AM Development Czech Republic 
a.s.), IČ: 25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1 na společnost Multi 
Development Czech Republic, a.s. na společnost Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o., IČ: 
27643191, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1. 
 
V případě, že bude ze strany města předložené žádosti vyhověno, je nutné následně změnit i  
smluvní vztah - „Smlouvu o zřízení věcného předkupního práva“ čj. 7003/05/0017 ze dne 
12.4.2005, na jejímž základě společnost Multi Development Czech Republic, a.s. (dříve AM 
Development Czech Republic a.s.), IČ: 25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1 
získala předkupní právo k pozemkům ve vlastnictví města, na nichž bude realizována 
výstavba uvedeného investičního záměru – Fórum Liberec.  
Nejjednodušším řešením tohoto problému je v prvním kroku uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o zřízení věcného předkupního práva“ čj. 7003/05/0017, a to dodatku o jejím 
zrušení. Ve druhém kroku pak uzavření nové „Smlouvy o zřízení věcného předkupního 
práva“ k dotčeným pozemkům ve vlastnictví města,  mezi Statutárním městem Liberec a 
společností Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o., IČ: 27643191, se sídlem Olivova 4/2096, 
110 00 Praha 1 a jejím vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Doporučení odboru 
V důsledku snahy zajistit realizaci investičního záměru dostavby dolního centra a naplnit tak 
smluvní povinnosti města vyplývající z uzavřených smluvních vztahů doporučuje odbor 
rozvojových projektů předložené žádosti vyhovět. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 - Smlouva o postoupení práv a převodu povinností a dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě o zřízení věcného předkupního práva, 
č. 2 - Smlouva o zrušení věcného předkupního práva, 
č. 3 - Smlouva o zřízení věcného předkupního práva mezi Statutárním městem Liberec a 

společností Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o.   a 
 



 5 

Příloha č. 1 - Smlouva o postoupení práv a převodu povinností a dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě o zřízení věcného předkupního práva, 

 
_______________________________________________________________________ 

 
SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV A PŘEVODU POVINNOSTÍ  

A  
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUV Ě O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUV Ě  
A O NÁJMU POZEMK Ů 

_______________________________________________________________________ 
 
 

mezi těmito účastníky 
 
 

STATUTÁRNÍM M ĚSTEM LIBEREC  
 

- a - 
 

MULTI DEVELOPMENT CZECH REPUBLIC a.s. 
 

- a - 
 

MULTI VESTE CZECH REPUBLIC 9, s.r.o. 
 
 
 

 
 

Konečná & Šafář 
● 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁ Ř 
 
 

 



 6 

Tato Smlouva o postoupení práv a převodu povinností a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě a o nájmu pozemků uzavřené dne 12.04.2005 (společně dále jen 
„Dodatek“)  se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky: 
 
 
STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC , IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 
Liberec 1, zastoupené Ing. Jiřím Kittnerem, primátorem 

(dále jen „M ěsto“ a/nebo "Budoucí prodávající“) 
 
- a - 
 
 
Multi Development Czech Republic a.s.  (dříve AM Development Czech Republic, a.s.), IČ: 
256 83 993, se sídlem Praha 1, Olivova 4/2096, PSČ 110 00, zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5476, jednající Ing. arch. Lubošem 
Kočím, členem představenstva a Dagmar Vychodilovou, členem představenstva, oprávněnými 
jednat jménem společnosti jako dva členové představenstva společnosti společně 
  

(dále jen "Postupitel")  
 
- a - 
 
 
Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o., IČ: 276 43 191, se sídlem Praha 1, Olivova 4/2096, 
PSČ 110 00, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 121053, jednající Donaldem Gerbenem Edgarem Dasbachem, jednatelem 
 Ing. arch. Lubošem Kočím, jednatelem, a Ing. Davidem Nekovářem, jednatelem, 
oprávněnými jednat jménem společnosti společně 
  

(dále jen "Postupník")  
 
(dále společně jen "Strany" a jednotlivě "Strana") 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, že:  

(A) Postupitel uzavřel jako Budoucí kupující s Městem Smlouvu (ve smyslu 
definovaném v odst. 1.1 tohoto Dodatku);  

(B) Postupník má zájem nabýt od Postupitele všechna práva a závazky plynoucí 
Postupiteli ze Smlouvy (ve smyslu definovaném v odst. 1.1 tohoto Dodatku); a 

(C) Strany mají zájem na zrušení předkupního práva k Pozemkům (ve smyslu 
definovaném v odst. 1.1 tohoto Dodatku) ve prospěch Postupitele a na zřízení 
předkupního práva ve prospěch Postupníka; 

 
DOHODLY SE STRANY na následujícím dodatku:  
 



 7 

 
Článek I. 

DEFINICE A VÝKLAD POJM Ů 
 
1.1 Definice. Níže užívané termíny s velkými počátečními písmeny mají význam jim 

připsaný ve Smlouvě a/nebo význam definovaný v tomto odstavci 1.1: 
"Smlouva" znamená Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a o nájmu 

pozemků č.j. 7003/05/0015, ve znění pozdějších dodatků, 
kterou mezi sebou dne 12. 4. 2005 uzavřeli Postupitel na straně 
budoucího kupujícího a Město na straně budoucího 
prodávajícího; 

"Postupitel" znamená příslušnou Smluvní stranu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy jako první, tj. společnost Multi Development Czech 
Republic a.s.;  

"Postupník" znamená příslušnou Smluvní stranu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy jako druhou, tj. společnost Multi Veste Czech 
Republic 9 s.r.o. Výpis z obchodního rejstříku ohledně 
Postupníka tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; a 

"Smlouva o zřízení předkupního práva" 
znamená Smlouvu o zřízení věcného předkupního práva čj. 
7003/050017, kterou mezi sebou dne 12. 4. 2005 uzavřeli 
Město a Postupitel ohledně zřízení věcného předkupního práva 
Postupitele k Pozemkům. 

 
Článek II. 

POSTOUPENÍ PRÁV A PŘEVODU ZÁVAZK Ů, 
ZMĚNA SMLOUVY 

 
2.1 Postupitel tímto Dodatkem postupuje na Postupníka veškerá svá práva a převádí 

veškeré své závazky vyplývající Postupiteli jako Budoucímu kupujícímu ze Smlouvy 
a Postupník takto postoupená práva a převedené závazky ze Smlouvy od Postupitele 
přijímá. Budoucí prodávající tímto vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením 
práv a převodem závazků a bere toto postoupení práv a převod závazků na vědomí. 

  
2.2 V návaznosti na postoupení práv a převod závazků na Postupníka, Strany tímto 

stvrzují, že Smlouva nadále trvá mezi Postupníkem, jakožto Budoucím kupujícím, a 
Městem, jako Budoucím prodávajícím. 

 
2.3 Postupník se zavazuje zaplatit Postupiteli za postoupení práv a závazků dle tohoto 

Dodatku (a smlouvy o postoupení v něm obsažené) cenu, jejíž výše bude stanovena v 
souladu s ustanovením §196a obchodního zákoníku dle znaleckého posudku znalce 
jmenovaného soudem na základě smlouvy o finančním vypořádání, která bude 
uzavřena mezi Postupitelem a Postupníkem.  

 
Článek III. 

ZMĚNA OPRÁVNĚNÉHO Z PŘEDKUPNÍHO PRÁVA 
3.1 Strany konstatují, že v souladu se Smlouvou o zřízení předkupního práva  došlo pod 

č.j. V-2364/2005 ke vkladu předkupního práva jako práva věcného pro Postupitele 
k Pozemkům do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký 
kraj, katastrální pracoviště Liberec, s právními účinky ke dni 12. 4. 2005. 



 8 

3.2 Postupitel a Město se dohodli a zavazují se zrušit předkupní právo Postupitele 
k Pozemkům a zavazují se ve lhůtě do deseti (10) pracovních dnů ode dne podpisu 
tohoto Dodatku uzavřít smlouvu o zrušení předkupního práva Postupitele k 
Pozemkům.  

3.3 Město se zavazuje zřídit předkupní právo k Pozemkům jako právo věcné ve prospěch 
Postupníka na základě smlouvy o zřízení předkupního práva mezi Městem, jako 
povinným, a postupníkem, jako oprávněným, jejíž text bude v podstatných 
náležitostech odpovídat textu Smlouvy o zřízení předkupního práva, a to ve lhůtě do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne podpisu tohoto Dodatku. Věcné předkupní právo 
bude zřízeno na dobu neurčitou a vznikne vkladem Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, katastrální pracoviště Liberec, věcného předkupního práva do katastru 
nemovitostí a zanikne právní moci rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
katastrální pracoviště Liberec, o vkladu vlastnického práva Postupníka k Pozemkům 
do katastru nemovitostí, pokud nebude toto věcné předkupní právo vymazáno dříve na 
základě smlouvy o zrušení věcného předkupního práva (s úředně ověřenými podpisy 
Stran). 

 
Článek IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. 
 
4.2 Pravomoc uzavřít Dodatek. Strany tímto zaručují a ujišťují, že mají plnou pravomoc 

uzavřít tento Dodatek a že osoby jednající jejich jménem při vyjednávání a podpisu 
tohoto Dodatku jsou plně oprávněny jednat jejich jménem. Strany tímto stvrzují, že 
tento Dodatek byl uzavřen vážně, svobodně, nikoliv v tísni, avšak s plným 
porozuměním podmínkám v něm obsaženým. 

 
4.3 Oddělitelnost. Pokud se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku stane neplatným či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
tohoto Dodatku. Strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a tímto Dodatkem jako celkem. 

 
4.4 Platnost a účinnost. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 

všemi Stranami. 
 
4.5 Rozhodné právo. Tento Dodatek a vztahy z něj vyplývající se řídí právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 513/1991, v platném znění, obchodním 
zákoníkem.  

 
4.6 Stejnopisy. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4.7 Přílohy. Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást a stávají se 

nedílnou součástí Smlouvy. 
 

Příloha č. 1 Dodatku: Výpis z obchodního rejstříku společnosti Multi Veste Czech 
Republic 9, s.r.o 

 



 9 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.  
V ___________________, dne ______________ 2007: 
 
Postupitel: 
 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ing. arch. Luboš Kočí 
Funkce: člen představenstva 
Multi Development Czech Republic a.s. 

Postupitel: 
 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Dagmar Vychodilová 
Funkce: člen představenstva 
Multi Development Czech Republic a.s. 
 

 
V ___________________, dne ______________ 2007 
 
Postupník: 
 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ing. arch. Luboš Kočí  
Funkce: jednatel 
Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 
 
 
Postupník: 
 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ing. David Nekovář 
Funkce: jednatel 
Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 
 

Postupník: 
 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ronald Gerben Edgar Dasbach 
Funkce: jednatel 
Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 
 
 
 

 
V Liberci, dne ______________ 2007 
 
 
_________________________________ 
Jméno: Ing. Jiří Kittner 
Funkce: Primátor 
Statutární město Liberec 
 



 10 

DOLOŽKA dle §41 zákona č. 128/2000 o obcích v platném znění: 
 

Statutární město Liberec stvrzuje, že požadavky zákona o obcích na uzavření tohoto Dodatku 
byly splněny. Postoupení práv a převod závazků a změna oprávněného z předkupního práva 
byla schválena na ____. zasedání Zastupitelstva města Liberce konaného dne 
____________________ usnesením č. ____________________. 
 
 
 
 
V Liberci dne ______________ 2007 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno: Ing. Jiří Kittner 
Funkce: Primátor 
Statutární město Liberec 
 



 11 

Příloha č. 2 – Smlouva o zrušení věcného předkupního práva 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 

SMLOUVA O ZRUŠENÍ V ĚCNÉHO PŘEDKUPNÍHO PRÁVA  
 
 
_______________________________________________________________________ 
 

 
 
 

mezi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Statutárním městem Liberec  
 
 

- a - 
 
 
 

Multi Development Czech Republic a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konečná & Šafář 
● 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁ Ř 
 
 
 

 



 12 

Tato smlouva o zrušení věcného předkupního práva (dále jen „Smlouva“)  se uzavírá níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky: 
 
STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC , IČ: 002 62 978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 
59 Liberec 1, zastoupené Ing. Jiřím Kittnerem, primátorem 

(dále jen „Povinný“)  
  

- a - 
 
Multi Development Czech Republic a.s., IČ: 256 83 993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 
Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 
5476, jednající členem představenstva Lubošem Kočím a předsedou představenstva 
Ronaldem Dasbachem, oprávněnými společně jednat a podepisovat jménem společnosti  

(dále jen „Oprávněný“) 
  

(Povinný a Oprávněný dále jen "Smluvní strany") 
 
 

Článek I. 
DEFINICE A VÝKLAD POJM Ů 

1.2 Definice. Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto 
odstavci 1.1: 

"Oprávněný " znamená příslušnou Smluvní stranu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy jako druhou, tj. obchodní společnost Multi 
Development Czech Republic a.s.; 

"Povinný" znamená příslušnou Smluvní stranu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy jako první, tj. Statutární město Liberec; 

"Pozemky" znamená následující pozemky parc. č. 1494/1 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 686 m2, parc. č. 1496 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 244 m2, parc. č. 1497/1 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 2749 m2, parc. č. 1497/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 190 m2, parc. č. 1497/3 – 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, parc. č. 1498 – 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 983 m2, parc. č. 1499/8 – 
ostatní plocha, o výměře 934 m2, parc. č. 1501/2 – ostatní 
plocha, o výměře 40 m2, parc. č. 1502/1 – ostatní plocha, 
o výměře 180 m2, parc. č. 1503 – ostatní plocha, o výměře 299 
m2, parc. č. 1504/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 
m2, parc. č. 1511 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 318 
m2, parc. č. 1516/1 – ostatní plocha, o výměře 2771 m2, parc. 
č. 1528/1 – ostatní plocha, o výměře 5625 m2, parc. č. 1528/3 – 
ostatní plocha, o výměře 1156 m2, parc. č. 1528/6 – ostatní 
plocha, o výměře 665 m2, parc. č. 1528/7 – ostatní plocha, 
o výměře 693 m2  a parc. č. 5819/1 – ostatní plocha, o výměře 
2102 m2 (pro odstranění pochybností Strany potvrzují, že 
budova umístěná na pozemku parc. č. 1497/3 není součástí 
Pozemků a Povinný není jejím vlastníkem) včetně jejich 



 13 

veškerých součástí a příslušenství, všechny nacházející se 
v katastrálním území Liberec, obec Liberec, okres Liberec 
jejichž výlučným vlastníkem je Povinný, jak je zapsáno na 
listu vlastnictví č. 1 pro dané katastrální území vedeného 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště 
Liberec; a 

"Smlouva o zřízení  
předkupního práva" 

znamená Smlouvu o zřízení věcného předkupního práva čj. 
7003/050017, kterou mezi sebou dne 12. 4. 2005 uzavřeli 
Oprávněný a Povinný ohledně zřízení věcného předkupního 
práva Oprávněného k Pozemkům. 

 
Článek II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

 
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 12. 4. 2005 Smlouvu o zřízení předkupního práva, kterou 

Povinný zřídil ve prospěch Oprávněného věcné předkupní právo k Pozemkům. V 
souladu se Smlouvou o zřízení předkupního práva došlo pod č.j. V-2364/2005 ke 
vkladu předkupního práva jako práva věcného pro Oprávněného k Pozemkům do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, katastrální 
pracoviště Liberec, s právními účinky ke dni 12. 4. 2005. 

 
2.2 Smluvní strany se dohodly, že věcné předkupní právo k Pozemkům zřízené Povinným 

pro Oprávněného Smlouvou o zřízení předkupního práva se touto Smlouvou ruší. 
 
2.3 Smluvní strany podají ke Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj, katastrální 

pracoviště Liberec, návrh na výmaz vkladu věcného předkupního práva k Pozemkům 
z katastru nemovitostí. 

 
 

Článek III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
3.1 Úplnost. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu 

této Smlouvy, a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci 
předmětu této Smlouvy.  

 
3.2 Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

oběma Smluvními stranami. 
 
3.3 Stejnopisy. Tato Smlouva je vyhotovena ve šesti (6) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení a čtyři (4) vyhotovení budou 
přiložena k návrhu na provedení výmazu věcného předkupního práva Oprávněného A 
dle této Smlouvy z katastru nemovitostí. 

 
3.4 Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky.  



 14 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.  
 
V ________________, dne __________ 2007 
 
 
Oprávněný: 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ronald Dasbach 
Funkce: člen představenstva 
Multi Development Czech Republic a.s. 

Oprávněný: 
 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ing. arch. Luboš Kočí 
Funkce: člen představenstva 
Multi Development Czech Republic a.s. 
 

 
 
V ________________, dne __________ 2007 
 
 
Povinný: 
 
Statutární město Liberec 
 
 
 
___________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kittner 
Funkce: primátor 
 
Souhlas Statutárního města Liberec s uzavření Smlouvy o zrušení předkupního práva byl 
udělen na ____. zasedání Zastupitelstva města Liberce konaném dne ____________2007 
usnesením č. ______________. 
 
V Liberci dne __________ 2007 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kittner 
Funkce: primátor 
Statutární město Liberec 
 



 15 

Příloha č. 3 - Smlouva o zřízení věcného předkupního práva mezi Statutárním městem 
Liberec a společností Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ V ĚCNÉHO PŘEDKUPNÍHO PRÁVA 
 
 
_______________________________________________________________________ 
 

 
 
 

mezi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Statutárním městem Liberec  
 
 

- a - 
 
 
 

Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konečná & Šafář 
● 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁ Ř 

 



 16 

OBSAH 
Článek Strana 
Článek I. Definice a výklad pojmů 3 
 
Článek II. Předmět Smlouvy 5 
 
Článek III. Vklad Věcného předkupního práva do katastru nemovitostí 6 
 
Článek IV. Povinnosti Stran 7 
 
Článek V. Doručování 7 
 
Článek VI. Závěrečná ustanovení 8 



 17 

Tato smlouva o zřízení věcného předkupního práva (dále jen „Smlouva“)  se uzavírá níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky: 
 
STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC , IČ: 002 62 978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 
59 Liberec 1, zastoupené Ing. Jiřím Kittnerem, primátorem 

(dále jen „Povinný“)  
  

- a - 
 
Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o., IČ: 276 43 191, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 
Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 
121053, jednající jednatelem Lubošem Kočím, jednatelem Ronaldem Dasbachem a 
jednatelem Davidem Nekovářem, oprávněnými společně jednat a podepisovat jménem 
společnosti  

(dále jen „Oprávněný“) 
  

(Povinný a Oprávněný dále jen "Strany") 
 

Článek I. 
Definice a výklad pojmů 

 
1.1 Definice. Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto 

odstavci 1.1: 
 

"Budoucí smlouva" znamená smlouvu o budoucí kupní smlouvě a o nájmu pozemků 
ohledně nájmu a budoucí koupě Pozemků uzavřenou dne 
12.4.2005 mezi Povinným, jakožto budoucím prodávajícím, a 
Multi Development Czech Republic a.s. (do 27.7.2006 zapsána 
v obchodním rejstříku jako společnost AM development Czech 
Republic a.s.), IČ: 25683993, se sídlem Olivova 4/2096, 110 00 
Praha 1, jakožto budoucím kupujícím, přičemž práva a 
povinnosti budoucího kupujícího byla převedena a postoupena 
na základě Smlouvy o postoupení práv a převodu povinností a 
dodatku č. 1 ze dne [BUDE DOPLNĚNO] na Oprávněného, 
kterážto smlouva obsahuje podmínky za nichž bude uzavřena 
Kupní smlouva; 

 
"Kupní smlouva" znamená souhrnně Kupní smlouvu 1 a Kupní smlouvu 2 

definované v Budoucí smlouvě, tj. kupní smlouvu o koupi 
Pozemků, která má být uzavřena mezi Povinným, jako 
prodávajícím a Oprávněným, jako kupujícím, na základě 
Budoucí smlouvy, a na základě které Oprávněný má nabýt od 
Povinného vlastnické právo k Pozemkům (forma kupní smlouvy 
tvoří přílohu č. 3 Budoucí smlouvy); 

 
"Oprávněný" znamená stranu uvedenou výše ve výčtu Stran této Smlouvy 

jako druhou, tj.  Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o.; 
 
"Pozemky" znamená následující pozemky parc. č. 1494/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 686 m2, parc. č. 1496 – zastavěná 



 18 

plocha a nádvoří, o výměře 244 m2, parc. č. 1497/1 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 2749 m2, parc. č. 1497/2 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 190 m2, parc. č. 1497/3 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, parc. č. 1498 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 983 m2, parc. č. 1499/8 – ostatní 
plocha, o výměře 934 m2, parc. č. 1501/2 – ostatní plocha, 
o výměře 40 m2, parc. č. 1502/1 – ostatní plocha, o výměře 180 
m2, parc. č. 1503 – ostatní plocha, o výměře 229 m2, parc. č. 
1504/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m2, parc. č. 
1511 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 318 m2, parc. č. 
1516/1 – ostatní plocha, o výměře 2771 m2, parc. č. 1528/1 – 
ostatní plocha, o výměře 5625 m2, parc. č. 1528/3 – ostatní 
plocha, o výměře 1156 m2, parc. č. 1528/6 – ostatní plocha, 
o výměře 665 m2, parc. č. 1528/7 – ostatní plocha, o výměře 
693 m2  a parc. č. 5819/1 – ostatní plocha, o výměře 2102 m2 
(pro odstranění pochybností Strany potvrzují, že budova 
umístěná na pozemku parc. č. 1497/3 není součástí Pozemků a 
Povinný není jejím vlastníkem) včetně jejich veškerých součástí 
a příslušenství, všechny nacházející se v katastrálním území 
Liberec, obec Liberec, okres Liberec jejichž výlučným 
vlastníkem je Povinný, jak je zapsáno na listu vlastnictví č. 1 pro 
dané katastrální území vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec; 

 
"Projekt" má stejný význam jako v definici uvedené v Budoucí smlouvě; 
 
"Povinný" znamená stranu uvedenou výše ve výčtu Stran této Smlouvy 

jako první, tj. Statutární město Liberec; 
 
"Stavební povolení" znamená pravomocné stavební povolení pro realizaci Projektu 

na Pozemcích; 
 
"Strany" znamená Povinného a Oprávněného společně; 
 
"Územní rozhodnutí" znamená pravomocné územní rozhodnutí pro realizaci Projektu 

na Pozemcích; a 
 
"Věcné předkupní  
právo" znamená věcné předkupní právo k Pozemkům ve prospěch 

Oprávněného zřízené na základě této Smlouvy, tj. věcné 
předkupní právo k Pozemkům zřízené Povinným ve prospěch 
Oprávněného za účelem zajištění povinnosti Povinného uzavřít s 
Oprávněným Kupní smlouvu za podmínek stanovených 
v Budoucí smlouvě. 

 
1.2 Členění Smlouvy. Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů 

je prováděno pouze pro účely usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad 
této Smlouvy. Výrazy "tato Smlouva", "této Smlouvy", "podle této Smlouvy" a výrazy 
jim obdobné se týkají této Smlouvy a nikoliv jakéhokoliv konkrétního článku 
či odstavce či jiné části této Smlouvy, a zahrnují jakoukoliv smlouvu nebo dokument 



 19 

doplňující či rozšiřující tuto Smlouvu. Pokud to není v rozporu s předmětem 
či kontextem této Smlouvy, odkazy v této Smlouvě na články a odstavce představují 
odkazy na články a odstavce této Smlouvy. 

 
Článek II. 

Předmět Smlouvy 
 
2.1 Povinný a Oprávněný se v návaznosti na uzavření dodatku č. 1 k Budoucí smlouvě 

dne [BUDE DOPLNENO] dohodli, že za účelem zajištění povinnosti Povinného 
uzavřít s Oprávněným Kupní smlouvu za podmínek uvedených v Budoucí smlouvě 
zřídí Povinný, jakožto jediný a výlučný vlastník Pozemků, ve prospěch Oprávněného 
Věcné předkupní právo k Pozemkům. 

 
2.2 Předmětem této Smlouvy je zřízení Věcného předkupního práva za podmínek 

stanovených v této Smlouvě. 
 
2.3 Povinný tímto zřizuje předkupní právo k Pozemkům jako právo věcné pro 

Oprávněného. Věcné předkupní právo se zřizuje na dobu od právní moci rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec, o vkladu 
Věcného předkupního práva do katastru nemovitostí do okamžiku právní moci 
rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec, 
o vkladu vlastnického práva Oprávněného k Pozemkům do katastru nemovitostí, 
pokud nebude Věcné předkupní právo vymazáno dříve na základě smlouvy o zrušení 
Věcného předkupního práva (s úředně ověřenými podpisy Stran). Věcné předkupní 
právo je Povinným zřízeno za úplatu 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

 
2.4 Pokud bude mít Povinný během doby trvání Budoucí smlouvy v úmyslu prodat, 

darovat, vložit či jinak převést Pozemky na jakoukoliv třetí osobu odlišnou od 
Oprávněného, bude povinen Pozemky přednostně nabídnout Oprávněnému za kupní 
cenu za Pozemky pro účely zřízení věcního předkupního práva, jejíž výše byla na 
základě dohody Stran stanovena na 4.000,- Kč/m2 (slovy čtyři tisíce korun českých za 
metr čtverečný) bez DPH. 

 
2.5 Nabídka (splňující všechny požadavky ustanovení § 43a a následujících občanského 

zákoníku a obsahující, s výjimkou kupní ceny která je pro tento účel sjednána 
odchylně, podmínky, záruky a ostatní náležitosti obsažené v Kupní smlouvě) 
Povinného Oprávněnému k odkoupení Pozemků musí být dána písemně v souladu 
s článkem V. této Smlouvy, přičemž Povinný je povinen v nabídce Oprávněnému 
nabídnout odkoupení Pozemků za kupní cenu jež bude v souladu s kupní cenou 
uvedenou výše v odstavci 2.4 této Smlouvy. Oprávněný bude oprávněn uplatnit Věcné 
předkupní právo ve lhůtě 30 (třiceti) dnů, jež začne běžet dnem následujícím po dni 
doručení nabídky Povinného Oprávněnému.  

 
2.6 Pokud se Oprávněný rozhodne uplatnit Věcné předkupní právo, oznámí Povinnému 

akceptaci nabídky dané Povinným dle odstavce 2.5 této Smlouvy, a to ve lhůtě 
stanovené v odstavci 2.5 této Smlouvy, písemným oznámením zaslaným Povinnému v 
souladu s článkem V. této Smlouvy.  

 
2.7 Neuplatní-li Oprávněný své Věcné předkupní právo, Věcné předkupní právo zůstane 

zachováno vůči právním nástupcům Povinného. V případě, že Povinný poruší svou 



 20 

povinnost nabídnout Povinnému odkoupení Pozemků v souladu s touto Smlouvou a 
prodá a/nebo jinak převede Pozemky na třetí osobu a/nebo pokud Povinný nabídne 
Oprávněnému odkoupení Pozemků za jinou kupní cenu, než je kupní cena stanovená v 
odstavci 2.4 této Smlouvy nebo za jiných podmínek, než jsou podmínky stanovené 
v odstavci 2.5, bude takové jednání považováno za porušení této Smlouvy ze strany 
Povinného a Oprávněný bude oprávněn požadovat po Povinném a Povinný bude 
povinen Oprávněnému zaplatit do 30 (třiceti) dnů ode dne takového porušení smluvní 
pokutu ve výši 100% (slovy sto procent) kupní ceny za Pozemky sjednané pro účely 
zřízení Věcného předkupního práva stanovené v odstavci 2.4 této Smlouvy. Nárok 
Oprávněného na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. 

 
Článek III. 

Vklad V ěcného předkupního práva do katastru nemovitostí 
 
3.1 Na základě rozhodnutí o vkladu Věcného předkupního práva Oprávněného 

k Pozemkům do katastru nemovitostí dle této Smlouvy vyznačí Katastrální úřad pro 
Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec, na listu vlastnictví č. 1 pro katastrální 
území Liberec, obec Liberec, následující zápis: 

 

V části C: Předkupní právo k pozemkům parc. č. 1494/1 – zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 686 m2, parc. č. 1496 – zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 244 m2, parc. č. 1497/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
2749 m2, parc. č. 1497/2 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 190 m2, 
parc. č. 1497/3 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, parc. č. 
1498 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 983 m2, parc. č. 1499/8 – 
ostatní plocha, o výměře 934 m2, parc. č. 1501/2 – ostatní plocha, 
o výměře 40 m2, parc. č. 1502/1 – ostatní plocha, o výměře 180 m2, parc. 
č. 1503 – ostatní plocha, o výměře 229 m2, parc. č. 1504/1 – zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 116 m2, parc. č. 1511 – zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 318 m2, parc. č. 1516/1 – ostatní plocha, o výměře 
2771 m2, parc. č. 1528/1 – ostatní plocha, o výměře 5625 m2, parc. č. 
1528/3 – ostatní plocha, o výměře 1156 m2, parc. č. 1528/6 – ostatní 
plocha, o výměře 665 m2, parc. č. 1528/7 – ostatní plocha, o výměře 
693 m2  a parc. č. 5819/1 – ostatní plocha, o výměře 2102 m2, pro Multi 
Veste Czech Republic 9, s.r.o. 

 

Ostatní části listu vlastnictví beze změny. 

 

3.2 Strany souhlasí a současně se zavazují, že po podpisu veškerých stejnopisů této 
Smlouvy (jak jsou uvedeny v odstavci 6.6 této Smlouvy) a návrhu na vklad Věcného 
předkupního práva Oprávněného k Pozemkům do katastru nemovitostí, budou čtyři 
stejnopisy této Smlouvy, návrh na vklad a veškeré potřebné přílohy společně 
Povinným a Oprávněným bez zbytečného odkladu podány do podatelny Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec, za účelem provedení vkladu 
Věcného předkupního práva Oprávněného k Pozemkům do katastru nemovitostí. 

 



 21 

3.3 Strany se dohodly, že správní poplatek spojený s provedením vkladu Věcného 
předkupního práva k Pozemkům do katastru nemovitostí ponese Oprávněný. 

 

Článek IV. 
Povinnosti Stran 

 

4.1 Povinný se tímto zavazuje pro případ, že Katastrální úřad pro Liberecký kraj, 
katastrální pracoviště Liberec zamítne vklad Věcného předkupního práva do katastru 
nemovitostí a/nebo bude řízení o vkladu Věcného předkupního práva do katastru 
nemovitostí zastaveno, poskytnout Oprávněnému maximální součinnost pro provedení 
vkladu Věcného předkupního práva do katastru nemovitostí v souladu s touto 
Smlouvou a provést veškeré nezbytné právní a jiné úkony s tím související, zejména 
pak přepodepsat tuto Smlouvu v takové podobě, aby na jejím základě mohl být vklad 
Věcného předkupního práva do katastru nemovitostí proveden. 

 
Článek V. 

Doručování 
5.1 Veškerá oznámení mezi Stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a příslušné 
Straně doručena buď osobně, doporučeným dopisem či prostřednictvím kurýrní 
služby, případně též faxem, není-li stanoveno nebo mezi Stranami dohodnuto jinak.  

 
5.2 Oznámení doručovaná osobně nebo odeslaná kurýrní službou, budou považována 

za doručené okamžikem převzetí nebo odmítnutí jejich převzetí. Oznámení zasílaná 
doporučeným dopisem se považují za doručená čtrnáctý (14.) den po jejich 
prokazatelném odeslání. Oznámení zasílaná faxem se považují za doručená 
okamžikem obdržení zprávy o úspěšném doručení oznámení příslušné Straně. 

 
5.3 Při prokazování doručení bude stačit prokázat, že doručení bylo uskutečněno, či 

odepřeno, nebo že faxová zpráva byla řádně adresována a odeslána. 
 
5.4 Následují adresy Stran pro účely výše uvedeného odstavce 5.1 Smlouvy: 
 

Oprávněný:   Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 
Adresa:   Olivova 4/2096 

110 00 Praha 1 
Faxové číslo :   221-015-929 
K rukám:   Luboš Kočí 
 
S kopií:   Konečná & Šafář, v.o.s. 
Adresa:   Široká 36/5 
   110 00 Praha 1 
Faxové číslo :   221-990-450 
K rukám:   JUDr. Radka Konečná 
 
Povinný:   Statutární město Liberec, magistrát města 
Adresa:   nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 1 
Faxové číslo :    485-243-573 



 22 

K rukám:    primátor Ing. Jiří Kittner 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Pravomoc uzavřít Smlouvu. Strany tímto zaručují a ujišťují, že mají plnou pravomoc 
uzavřít tuto Smlouvu a že osoby jednající jejich jménem při vyjednávání a podpisu 
této Smlouvy jsou plně oprávněny jednat jejich jménem. 

 
6.2 Oddělitelnost. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

 
6.3 Úplnost. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, 

a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 
Smlouvy. Žádné změny nebo prodloužení termínů obsažených v této Smlouvě 
nebudou pro Strany závazné, pokud nebudou učiněny písemně, řádně vyhotoveny a 
podepsány. 

 
6.4 Rozhodčí doložka. Jakýkoliv spor z této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 

bude řešen s vyloučením pravomoci obecných soudů a s konečnou platností v 
rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky v Praze, v souladu s aktuální verzí rozhodčího řádu 
tohoto soudu. Rozhodčí senát bude mít tři (3) členy. Oprávněný má právo jmenovat 
jednoho rozhodce. Povinný má právo jmenovat jednoho rozhodce. Tito dva rozhodci 
zvolí předsedu rozhodčího senátu, který se zároveň stane třetím rozhodcem. Strany se 
zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm 
uvedených. 

 
6.5 Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

Stranami. Strany berou na vědomí, že Věcné předkupní právo nabývá účinnosti dnem 
zápisu Věcného práva do katastru nemovitostí. 

 
6.6 Stejnopisy. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení a čtyři (4) vyhotovení budou 
přiložena k návrhu na vklad Věcného předkupního práva do katastru nemovitostí. 

 
6.7 Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se budou řídit právním 

řádem České republiky. 
 
6.8 Změny a doplňky. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně 

formou dodatků podepsaných Stranami. 
 
Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a 
svobodné vůle připojují níže své podpisy. 
 

[podpisy následují na poslední straně] 



 23 

V ________ dne _________ 2007 
 
Za Povinného: 
 
Statutární město Liberec 
 
 
 
___________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kittner 
Funkce: primátor 
 
 
V ________ dne _________ 2007 
 
 
 
Za Oprávněného: 
 
Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o. 
 
 
 
___________________________ ___________________________ 
Jméno: Luboš Kočí Jméno: Ronald Dasbach 
Funkce: jednatel Funkce: jednatel 
 
 
Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o.  
 
 
___________________________  
Jméno: David Nekovář  
Funkce: jednatel 
 
 
Souhlas Statutárního města Liberec s uzavření Smlouvy o zřízení předkupního práva byl 
udělen na ____. zasedání Zastupitelstva města Liberce konaném dne ____________2007 
usnesením č. ______________. 
 
V Liberci dne _________ 2007 
 
 
_________________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kittner 
Funkce: primátor 
Statutární město Liberec 

 


